Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo nº 2.500 – Bairro: Santos Dumont – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1340
www.lagoasanta.mg.gov.br e-mail: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br

DECRETO Nº: 3.249, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2016.

Da efetividade à Lei Municipal nº 3.730, de 01/06/2015,

que desafetou o bem público de uso comum, de acordo

com o Artigo 99 do Código Civil Brasileiro, e autorizou

a permuta de área de passagem de pedestres (beco sem

nome) pertencente ao município de Lagoa Santa/MG,

pela urbanização de trecho da Rua Vinte de Abril.

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, no uso das

atribuições que lhes conferem o art. 68 da lei Orgânica Municipal, o art. 5º, inciso XXIV da

Constituição Federal e em cumprimento ao que autoriza a Lei Municipal nº 3.730, de 01 de

junho de 2016, bem como baseado no Processo Administrativo nº 02317-290/2013.

DECRETA:

Art. 1º - Fica efetivada a permuta de área do Beco que liga a Rua Helena Antipoff

à Avenida Getúlio Vargas, que tem área de aproximadamente 390.825 m² (trezentos e noventa

metros, oitocentos e vinte e cinco milímetros quadrados), pela completa urbanização do

trecho da Rua Vinte de Abril, executada as expensas dos proponentes permutantes Gustavo

Araújo Penna e Raul Araújo Penna.

Parágrafo Único - A descrição do imóvel permutado está disposta no anexo I,

constante no presente Decreto.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 27 de dezembro de 2016.

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO

Prefeito Municipal de Lagoa Santa

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo nº 2.500 – Bairro: Santos Dumont – Lagoa Santa/MG - CEP: 33400-000 - Tel: (31) 3688-1340
www.lagoasanta.mg.gov.br e-mail: gabinete@lagoasanta.mg.gov.br

ANEXO I